





Press Release

Road Safety Week 2023

For immediate release

January 19, 2023

The "Road Safety Week 2023" (January 11 - 17) is a national event declared by the Ministry of Road Transport and Highways (MoRTH) to emphasise the need for proactively employed road safety measures, to reduce road crash risks and fatalities. According to MoRTH, India witnessed about 1.5 lakh road fatalities and an overwhelming 3.8 lakh road crash injuries in the year 2021. Road crashes are the result of an interplay of various factors; and initiatives such as the Road Safety Week aim at addressing the several causes of road crashes.

To mark the week, Citizen consumer and civic Action Group (CAG) in collaboration with the Greater Chennai Traffic Police and the Citizen Consumer Club of Patrician College of Arts and Science, organised an event targeting the budding young drivers of the state emphasizing the need for safe, and responsible road behaviour.

Statistics reveal that 9% of the total road crashes in India have been attributed to people driving without acquiring a driving license, with Tamilnadu alone attributing 5284 road crashes to unlicensed drivers. This is the second highest in the country following Madhya Pradesh. Driving without a license is a dangerous practice that needs to be curbed; and what place better to begin spreading the message than by talking to our young drivers? The event, attended by college students, drove home the message that acquiring a driving license is an important and legal mandate to drive.

The event was flagged off with a short film discussing the need for safety gears such as helmets, seat belts etc and visually illustrated the perils of speeding. This was followed by a road safety training programme where students were briefed about the procedures for acquiring a driving licence. The students also took a mock written test similar to the ones administered at RTOs.

The chief guest Thiru. Hitler, Assistant Commissioner of Police - Traffic South stressed that two wheeler drivers and pedestrians are the most vulnerable on Indian roads and it is important to abide by road rules to ensure our own safety and that of others. The special address was delivered by Thiru. Palanivel, RTO - South. He shared practical road safety tips, encouraging students to be aware of road rules and abide by them.







An MTC bus driver was felicitated for his service and safe conduct on roads. An auto driver was also felicitated for rendering timely help to road crash victims and for functioning as primary emergency vehicles in most of the road crash cases. This was to help young people see that on-road good behaviour is good not just for themselves, but for the community at large.

Varsha Vasuhe V, researcher at CAG underlined that as a road user one cannot be complacent in following rules, and that every traffic violation attracts a penalty as per the Motor Vehicles Amendment Act 2019. The principal Dr. Usha George also motivated the students by emphasizing that road safety is a collective responsibility.

The event brought together civil society organisations, college students, traffic police officials and representatives of the state transport department and helped students take home practical steps for daily action on roads to create a safer road environment for all road users.

For further information, contact: Varsha – 9677537989 varsha.vasuhe@cag.org.in

About CAG

Citizen consumer & civic Action Group (CAG) is a thirty seven year old non profit and non political organisation working on citizen rights and good governance. It has worked primarily to protect the interests of consumers and citizens of Chennai even as its efforts have had state level and even national level impacts.







சாலைப் பாதுகாப்பு வாரம் 2023 பத்திரிக்கை வெளியீடு

உடனடி வெளியீட்டிற்காக, சென்னை, 19 - 01 - 2023

"சாலைப் பாதுகாப்பு வாரம் 2023" (ஜனவரி 11 - 17) என்பது சாலைப் போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலை அமைச்சகத்தால் (MoRTH) அறிவிக்கப்பட்ட தேசிய நிகழ்வாகும், இது சாலைப் பாதுகாப்பிற்கு முன்னுரிமை அளிப்பதற்கும் சாலை விபத்து அபாயங்கள் மற்றும் உயிரிழப்புகளைக் குறைக்கும் வகையில் சாலைப் பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளை முன்னெடுப்பதற்கும் ஆகும். MoRTH படி, 2021 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவில் சுமார் 1.5 லட்சம் சாலை விபத்து மரணங்களும், 3.8 லட்சம் சாலை விபத்து சேதங்களும் நிகழ்ந்துள்ளது. சாலை விபத்துக்கள் பல்வேறு காரணிகளின் விளைவாகும். சாலைப் பாதுகாப்பு வாரம் போன்ற முன்முயற்சிகள் இத்தகைய சூழ்நிலைகளைத் தணிக்க உதவுகின்றன.

சாலைப் பாதுகாப்பு வாரம் 2023-ஐ நினைவுகூரும் வகையில், சிட்டிசன் கன்ஸ்யூமர் அண்ட் சிவிக் ஆக்க்ஷன் குரூப் (சிஏஜி), சென்னை பெருநகர போக்குவரத்து காவல்துறை மற்றும் பெட்ரீஷியன் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரியின் சிட்டிசன் கன்சூமர் கிளப் ஆகியவற்றுடன் இணைந்து, மாநிலத்தின் வளர்ந்துவரும் இளம் ஓட்டுநர்களை இலக்காகக் கொண்டு ஒரு நிகழ்வை ஏற்பாடு செய்தது. இந்த நிகழ்ச்சி பாதுகாப்பான மற்றும்

பொறுப்பான சாலை நடத்தையின் தேவையை பற்றி விவரித்தது. இந்தியாவில் நடந்த மொத்த சாலை விபத்துகளில் 9% ஓட்டுநர் உரிமம் பெறாமல் வாகனம் ஓட்டுபவர்களால் ஏற்பட்டதாக புள்ளிவிவரங்கள் தெரிவிக்கின்றன. இது நமது சாலைகளில் சிறார் ஓட்டுனர்களின்

எண்ணிக்கை அதிகரித்துள்ளதை சுட்டிக்காட்டுகிறது. 5284 சாலை விபத்துக்களுக்கு உரிமம் பெறாத வாகன ஓட்டிகளே காரணம் என்று தமிழ்நாடு தெரிவித்துள்ளது, மத்தியப் பிரதேசத்தைத் தொடர்ந்து இரண்டாவது இடத்தில் தமிழ்நாடு உள்ளது. இது தடுக்கப்படக்கூடிய அச்சுறுத்தலாகும். ஆகவே இந்த நிகழ்வு ஓட்டுநர் உரிமம் பெறுவது







முக்கியம் என்றும் அது வாகனம் ஓட்டுவதற்கான சட்டப்பூர்வ ஆவணம் என்ற செய்தியை கோடிட்டு விளக்கியது.

ஹெல்மெட், சீட் பெல்ட் போன்ற பாதுகாப்பு உபகரணங்களைப் பயன்படுத்துவதன் அவசியத்தைப் பற்றியும் அதிவேகத்தால் ஏற்படும் ஆபத்துகளை விவாதிக்கும் குறும்படத்தின் மூலம் இந்நிகழ்ச்சி தொடங்கியது. அதனைத் தொடர்ந்து சாலைப் பாதுகாப்புப் பயிற்சித் திட்டத்தின் கீழ் ஓட்டுநர் உரிமம் பெறுவதற்குத் தேவையான சட்ட நடைமுறைகள் குறித்து மாணவர்களுக்கு விளக்கப்பட்டது. ஆர்.டி.ஓ.'களில் நடத்தப்படும் மாதிரி எழுத்துத் தேர்வையும் மாணவர்கள் எழுதினர்.

முதன்மை விருந்தினர் திரு. ஹிட்லர், தென் சென்னை போக்குவரத்து உதவி காவல் ஆணையர் பேசுகையில், இந்திய சாலைகளில் இரு சக்கர வாகன ஓட்டிகள் மற்றும் பாதசாரிகள் மிகவும் பாதிக்கப்படக்கூடியவர்கள் என்றும், நமக்கும் மற்றவர்களுக்கும் பாதுகாப்பை உறுதிசெய்ய சாலை விதிகளை கடைபிடிப்பது முக்கியம் என்றும் வலியுறுத்தினார். சிறப்புரையை திரு. பழனிவேல், ஆர்டிஓ - தெற்கு வழங்கினார். சாலைப் பாதுகாப்புக் குறிப்புகளை அவர் பகிர்ந்து, சாலை விதிகளை அறிந்து அவற்றைக் கடைப்பிடிக்க மாணவர்களை ஊக்குவித்தார்.

மாநகரப் போக்குவரத்துக் கழகத்தைச் சேர்ந்த ஒரு பேருந்து ஓட்டுநர் தனது சேவை மற்றும் சாலைகளில் பாதுகாப்பான நடத்தைக்காக பாராட்டப்பட்டார். சாலை விபத்தில் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கு சரியான நேரத்தில் உதவி

செய்ததற்காகவும், பெரும்பாலான சாலை விபத்து நிகழ்வுகளில் முதன்மை அவசர வாகனமாக செயல்பட்டதற்காகவும் ஒரு ஆட்டோ ஓட்டுநரும் பாராட்டப்பட்டார்.

சி.ஏ.ஜி ஆராய்ச்சியாளர் வர்ஷா வாசுகி, சாலைப் பயனாளியாக இருக்கும் நம் அனைவரும் சாலை விதிகளைப் பின்பற்றுவதில் அலட்சியமாக இருக்கக்கூடாது என்றும், மோட்டார் வாகனத் திருத்தச் சட்டம் 2019ன் படி ஒவ்வொரு போக்குவரத்து மீறலுக்கும் அபராதம் விதிக்கப்படும் என்றும் அடிக்கோடிட்டுக் காட்டினார். கல்லூரியின் முதல்வர் டாக்டர் உஷா ஜார்ஜ், சாலைப் பாதுகாப்பு என்பது கூட்டுப் பொறுப்பு என்பதை வலியுறுத்தி மாணவர்களை ஊக்கப்படுத்தினார்.







இந்நிகழ்வு சிவில் சமூக அமைப்புகள், கல்லூரி மாணவர்கள், போக்குவரத்து காவல்துறை அதிகாரிகள் மற்றும் மாநில போக்குவரத்துத் துறையின் பிரதிநிதிகளை ஒன்றிணைத்து, சாலையைப் பயன்படுத்தும் அனைவருக்கும் பாதுகாப்பான சாலை சூழலை உருவாக்க, தினசரி நடவடிக்கைகளை எடுக்க மாணவர்களை ஊக்குவித்தது.

மேலும் தகவலுக்கு, தொடர்பு கொள்ளவும்: வர்ஷா – 9677537989 | varsha.vasuhe@cag.org.in

சிட்டிசன் கன்சுயூமர் சிவிக் ஆக்க்ஷன் குரூப்

சிட்டிசன் கன்ஸ்யூமர் & சிவிக் ஆக்க்ஷன் குரூப் (சிஏஜி) என்பது 37 ஆண்டுகால இலாப நோக்கமற்ற, மற்றும் அரசியல் சாராத அமைப்பாகும், இது நுகர்வோர் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் பிரச்சினைகளில் குடிமக்களின் உரிமை களைப் பாதுகாப்பதற்கும் வெளிப்படைத்தன்மை, பொறுப்புக்கூறல் மற்றும் பங்கேற்பு முடிவு உள்ளிட்ட நல்லாட்சி செயல்முறைகளை மேம்படுத்துவதற்கும் செயல்படுகிறது.